CMN.
Proc. Nº PLS 4
Fis. L
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº45407 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Retorno da linha de ônibus 526
que atendia o bairro Parque Valinhos.

INDICAMOS a Excelentissima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se ao

retorno da linha de ônibus 526 que atendia o bairro Parque Valinhos.

JUSTIFICATIVA O referido transporte coletivo beneficiava de forma ímpar, os

moradores do Parque Valinhos auxiliando no deslocamento de suas

residências aos seus compromissos.

Devido à pandemia da covid-19 a linha foi retirada de

circulação, e até a presente data não foi retomada, munícipes sentem-se

prejudicados pela falta de horários, vale ressaltar que o último horário de

circulação no bairro é as 18h00 e aos domingos não são atendidos pelo transporte coletivo.

Considerando que as empresas, comércios, entre outros já

estão com suas atividades normalizadas, também se faz necessário a

retomada das linhas de ônibus que deixaram de operar.
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN 4

Proc. ns 7252)el
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos 28 de outubro de 2021

MASCENO

Vereador Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br